
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

Zarządzenie Nr 446/2023/2024 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 27 maja 2024 roku 

w sprawie utworzenia  

Kursu Dokształcającego Szkoła naukometryczna 
 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządzam,  

co następuje: 
 

§ 1 

W Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzy się Kurs Dokształcający Szkoła 

naukometryczna, zwane dalej Kursem. 

 

§ 2 

Kurs kierowany jest do osób z wykształceniem wyższym, chcących zdobyć specjalistyczną wiedzę 

i umiejętności z zakresu naukometrii, bibliometrii i ewaluacji nauki, a w szczególności bibliotekarzy 

akademickich, pracowników uczelni, instytutów badawczych oraz instytutów PAN. Plan Kursu 

obejmuje zajęcia dydaktyczne pogrupowane w sześć modułów: 

1) wprowadzenie do naukometrii; 

2) źródła danych naukometrycznych; 

3) szkolnictwo wyższe i polityka naukowa; 

4) ewaluacja nauki; 

5) case study; 

6) zajęcia praktyczne. 

 

§ 3 

Rekrutacja na Kurs będzie odbywała się zgodnie z zasadami określonymi przez kierownika Kursu.  

 

§ 4 

Zajęcia prowadzone będą zgodnie z programem Kursu ustalonym przez Senat UAM. 
 

§ 5 

Pracą Kursu kieruje nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy doktora 

powołany przez Rektora. 
 

§ 6 

Regulamin Kursu określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 7 

Absolwenci Kursu otrzymają świadectwo ukończenia Kursu Dokształcającego Szkoła 

naukometryczna. 
 

 



2 

 

§ 8 

Kurs, o którym mowa w § 1, prowadzony będzie od roku akademickiego 2024/2025. 
 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

REKTOR 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


